¹⁾ pertinent 2aa. — ²⁾ Maii 8. — ³⁾ Theodrico 2aa. — ⁴⁾ Zdislao 8. — ⁵⁾ Benesio 2aa; nemá 8. — ⁶⁾ magd. 2, 2aa. — ⁷⁾ nemaji rukopisové; ale že se tak musí doplnit, vyplývá z vypravování následujícího. — ⁸⁾ Martii až consecr. est in episc. nemá 2aa. — ⁹⁾ Ol. episcopo et Secoviensi, Baschensi 2aa.

¹⁾ vocari 2aa. — ²⁾ incolumitate 2aa. — ³⁾ nemá 2. — ⁴⁾ Maii 8. — ⁵⁾ puregravii 2aa. — ⁶⁾ purgr. 8. — ⁷⁾ et 8. — ⁸⁾ ipsum non 2aa.

¹²⁷⁹ celebrationem clericorum, nobilium baronum, militum, civium, laycorum, rurensium, mulierum maritatarum, begynarum, viduarum, infantum, iuvenum et virginum congregata fuerit, si eadem multitudo armis vestita fuisse, confoederata omnium voluntate in unam, Pragensis civitas durante sponzionis voluntate inexpugnabilis per multa ¹⁾ temporum momenta inconvolsa permaneret. Ipso namque die beatae Virginis canonice Pragensibus et omnibus clericis largissime ²⁾ in abundantia ³⁾ piscium, vini et medonis fuit in domo domni episcopi ministratum.

¹²⁸⁰ Anno domini 1280 ⁴⁾ autumnus calide exi-
vit, sed hiems aspera fuit et nivosa, quae aspe-
ritas duravit usque ad annuntiationem ⁵⁾ bea-
tae ⁶⁾ Mariae, et post dissolutionem nivis aqua-
rum magna inundatio facta ⁷⁾ fuit infra XX dies,
ita quod molendina non poterant prae nimia
abundantia aquae infra dies praedictos ad pro-
pria loca reduci et debito modo collocari.

Eodem etiam anno magna caristia fuit om-
nium rerum, in annona, in carnibus, in piscibus,
in caseis ⁸⁾, in ovis, ita quod non nisi duo ova
gallinarum vix poterant pro denario comparari ⁹⁾,
multis tamen adhuc recolentibus, quia non mul-
tum retroactis temporibus L ova pro denario
emebantur in Pragensi civitate.

Eodem anno VII Kal. Decembri treugae
positae sunt inter Ottinem, marchionem Bram-
burgensem, et nobiles terrae, sed a multis ma-
gis sperabatur pax facta fuisse, quia ab eo tem-
pore cessaverunt malefactores a gravaminum
illatione, a spoliacione, ab ecclesiarum violatione,
a pecorum et iumentorum abductione, ab homi-
num detentione et tormentorum affectione ¹⁰⁾, a
saccorum, mattarum et lecticarum vestitione. Nec
fuit hoc anno seminatum ad hiemalia, nisi in
remotis partibus a Pragensi civitate, et si fuit
seminatum, tamen modicum, et ideo valida fa-
mes cruciabant pauperes et multi egentium fame
oppressi decesserunt.

¹²⁸¹ Eodem anno Praeae in summo cooperunt
omnes campanae pulsari in Nonis Januarii, quae
infra biennium non pulsabantur multis de cau-
sis, cum nec custodes nec campanarii ecclesiae

laiků, wenkowanů, žen vdanych, bekyň, wdow,
dětí, jinochů a panen sebral se, kdyby to množ-
ství bylo bývalo zbraněmi opatřeno a wšechn-
ch vůle w jedno spojena, město Pražské,
pokud trvá vůle jednoty, nedobytedlné, zůstalo
by po mnohé chwile časů neotřesené. Těhož
také dne blahoslavené panny jest kanowníkům
Pražským a wšem duchowním štědře a w hoj-
nosti ryb, wina a medu slauženo w domě páně
biskupově.